“Prestación de servicios profesionales para apoyar, coordinar, liderar y ejecutar actividades relacionadas 
con los proyectos de vivienda popular de la Gerencia de Proyectos Especiales.” 

SEGUNDA: Que de acuerdo a la cláusula segunda del contrato se estableció:  
Valor estimado: “El valor del presente contrato corresponderá a la suma de hasta CUARENTA Y CUATRO 
MILLONES SETECIENTOS DIECISIETE MIL QUINIENTOS TREINTA PESOS ($ 44.717.530) M/CTE, 
incluido los impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar”. 

TERCERA: Que el plazo inicial de ejecución se fijó a partir de la suscripción del acta de inicio, previa legalización del 
contrato, y cumplimiento de requisitos de ejecución:

[...]

2 16501 Segundo pago Cto 086 de 2023 28/11/2023 $ 8.943.506,00 
3 19201 Tercer y cuarto pago Cto 086 de 2023 01/04/2024 $ 12.520.908,00 

Total $ 28,917,336.00 

OCTAVA: Tal como quedo indicado, se ha cancelado al contratista y el mismo declara haber recibido a satisfacción, la 
suma de VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS DIECISIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($ 28,917,336 MCTE), correspondiente a los meses ejecutados. 

NOVENA: La Dirección de proyectos, quien ejerció la supervisión del contrato, manifiesta que el objeto contractual fue 
ejecutado hasta el 12 de diciembre de 2023, lo cual equivale a un valor de VEINTIOCHO MILLONES NOVECIENTOS 
DIECISIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 28,917,336 MCTE), precisando 
la eventualidad relacionada en la cláusula quinta de estas consideraciones. 

DECIMA: Que, en virtud de los servicios prestados y los valores cancelados, la siguiente es la situación financiera del 
contrato: 

CONCEPTO VALOR 

Valor del Contrato $ 44.717.530